ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /2025/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế bảo đảm an toàn thông tin trong hoạt động

ứng dụng công nghệ thông tin của các cơ quan nhà nước thuộc

Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng số 86/2015/QH13;

Căn cứ Luật An ninh mạng số 24/2018/QH14;

Căn cứ Luật Dữ liệu số 60/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật An ninh mạng số 86/2015/QH13;

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2024 của Chính

phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BTTTT ngày 12 tháng 9 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về điều phối, ứng cứu sự cố an toàn

thông tin mạng trên toàn quốc;

Căn cứ Thông tư số 31/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định hoạt động giám sát an toàn hệ thống thông tin;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12 tháng 8 năm 2022 của Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định

số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin

theo cấp độ;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an thành phố Cần Thơ tại Tờ trình số…/TTr-

CATP ngày…tháng…năm 2025;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định ban hành Quy chế bảo đảm an toàn

thông tin trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin của các cơ quan nhà nước

thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ.

DỰ THẢO

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế bảo đảm an toàn thông tin

trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin của các cơ quan nhà nước thuộc Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày   tháng   năm 2025.

Quyết định số 2945/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2015 của Ủy ban nhân

dân thành phố Cần Thơ về việc ban ban hành Quy chế bảo đảm an toàn thông tin

trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin của các cơ quan nhà nước thuộc Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ và Quyết định 48/2024/QĐ-UBND ngày 22 tháng

11 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc ban ban hành Quy chế bảo

đảm an toàn thông tin trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin của các cơ quan

nhà nước trên địa bàn tỉnh Hậu Giang hết hiệu lực thi hành kể từ ngày quyết định này

có hiệu lực.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Công an thành

phố, Thủ trưởng cơ quan, ban, ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường và cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Cục KTVB&QLXLVPHC - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Thành ủy;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội TP. Cần Thơ;

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- UBMTTQVN thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Thường trực HĐND, UBND xã, phường;

- Website Chính phủ;

- TT. Điều hành đô thị thông minh;

- Trung tâm lưu trữ lịch sử;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Cần Thơ;

- Lưu: VT, CATP (ANM,KN).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH